
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
На основу члана 32. Став 1 тачка 2. Закона о локал-
ној самоуправи («Службени гласник РС»,број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021-др.з акон), члана 47 и 63. Закона 
о буџетском систему («Службени гласник РС, број  
54/09...95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021-др. закон и 92/2023) и члана 40. 
став 1. тачка 2. Статута општине Косјерић («Општин-
ски лист општине Косјерић», број 3/19) Скупштина 
општине Косјерић, на седници одржаној 
19.07.2024.године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ПЕТОМ  ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

             
    У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 2024. го-
дину (Службени лист општине Косјерић 22/23 од 30. 
новембра 2023. године), врше се измене и допуне и 
то: 

 
                ПРИХОДИ   
 

- На позицији 711145 Порез на приходе 
од давања у закуп покретних ствари - 
по основу самоопорезивања и по реше-
њу Пореске управе на извору 01 износ 
од  1.140.000,00 динара замењује се из-
носом 1.400.000,00 динара; 

- На позицији прихода 713421 Порез на 
пренос апсолутних права на непокрет-
ности по решењу Пореске управе, на 
извору 01, износ од 4.800.000,00 дина-
ра замењује се износом 7.200.000,00 
динара;  

- На позицији прихода 713423 Порез на 
пренос апсолутних права на моторним 
возилима...по решењу Пореске управе, 
на извору 01, износ од 130.650,00 дина-
ра замењује се износом 780.650,00 ди-
нара;  

- На позицији прихода 733154 Текући на-
менски трансфери, у ужем смислу од 
Републике у корист нивоа општина, на 
извору 07, износ од 7.013.500,00 дина-
ра замењује се износом 12.270.803,00 
динара (зато што је Министарство за 
бригу о селу за манифестацију „Михољ-
ски сусрети села“ на основу Уговора о 
додели бесповратних средстава прене-
ло општини Косјерић трансфер у износу 
498.252,00 динара; затим Министарство 
туризма и омладине пренело је општи-
ни Косјерић за потребе организовања  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- манифестације „43 Чобански дани“ 

трансфер у износу 500.000,00 динара; 
због повећања трансфера од Републи-
ке за припремни предшколски програм 
у износу 1.465.000,00 динара, и зато 
што је Министарство за бригу о селу 
пренело општини Косјерић 1.163.223,00 
динара за куповину сеоске куће са окућ-
ницом па је тај трансфер након четвр-
тог допунског за 2024. годину већ укљу-
чен у конто 733154 у буџету и учитан у 
ИСИБ преко измена апропријација без 
ограничења када извор није 01 на осно-
ву решења Председника општине број 
401-3/2024 од 08.07.2024.године; тако-
ђе Министарство за рад, запошљава-
ње, борачка и социјална питања на 
основу Уговора о наменским трансфе-
рима пренело је општини Косјерић 
1.630.828,00 динара па је тај трансфер 
након четвртог допунског за 2024. годи-
ну већ укључен у конто 733154 у буџету 
и учитан у ИСИБ преко измена апро-
пријација без ограничења када извор 
није 01 на основу решења Председника 
општине број 400-55/2024 од 
08.07.2024.године); 

- На позицији прихода 742156 Приходи 
остварени по основу пружања услуга 
боравка деце у предшколским устано-
вама у корист нивоа општина, на изво-
ру 01, износ од 10.400.000,00 динара 
замењује се износом 10.900.000,00 ди-
нара. 

- На позицији прихода 745151 Остали 
приходи у корист нивоа општина, на 
извору 04, износ од 996.000,00 динара 
замењује се износом 1.036.000,00 дина-
ра. 

 
Укупни приходи у износу 498.413.551,00 

динара замењују се износом од 
507.520.854,00 динара (приходи буџета у 
износу 487.548.925,00 динара динара заме-
њују се са 491.358.925,00 динара; средства 
из  сопствених извора у износу од 
996.000,00 динара замењују се са 
1.036.000,00 динара а средства из осталих 
извора у износу 9.868.626,00 динара заме-
њују се са 15.125.929,00 динара) 

                     
            РАСХОДИ 
 

- Иза позиције 20. отвара се нова позици-
ја 20/1 субвенције јавним нефинансиј-
ским предузећима и организацијама код 

БРОЈ 9/24, КОСЈЕРИЋ, 19. јул 2024. ГОДИНЕ 



 
Број 9/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   19. јулј 2024. године 

 

 2 

Председника општине,  на извору 01 у 
износу 6.600.000,00 динара; 

- На позицији 34. накнаде за социјалну за-
штиту из буџета код Социјална и дечија 
заштита - ПА Дневне услуге у заједници, 
на извору 07, додата су средства у изно-
су 1.630.828,00 динара, након усвојеног 
четвртог допунског за 2024.годину и учи-
тана у ИСИБ преко измена апропријаци-
ја без ограничења када извор није 01 
Решењем Председника општине број 
400-055/2024 од 08.07.2024. године; 

- На позицији 36. накнаде за социјалну за-
штиту из буџета код Социјална и дечија 
заштита – Подршка деци и породици са 
децом, на извору 01, износ од 
22.500.000,00 динара замењује се изно-
сом 21.000.000,00 динара; 

- Иза позиције 37 отворена је нова пози-
ција 37/1 накнаде за социјалну заштиту 
из буџета код Социјална и дечија зашти-
та – пројекат 0902-4002 Куповина сеоске 
куће са окућницом, на извору 07 додата 
су средства у износу 1.163.223,00 дина-
ра, након усвојеног четвртог допунског 
за 2024.годину и учитана у ИСИБ преко 
измена апропријација без ограничења 
када извор није 01 Решењем Председ-
ника општине број 401-3/2024 од 
08.07.2024. године; 

- На позицији 41. социјална давања запо-
сленима код Општинске управе, на 
извору 01 износ од 1.500.000,00 динара 
замењује се износом од 1.727.000,00 ди-
нара; 

- На позицији 51. новчане казне и пенали 
по решењу судова код Општинске упра-
ве, на извору 01, износ од 4.000.000,00 
динара замењује се износом од 
4.500.000,00 динара; 

- На позицији 53. зграде и грађевински 
објекти код Општинске управе, на изво-
ру 01, износ од 1.000.000,00 динара за-
мењује се износом од 0,00 динара; 

- На позицији 54. машине и опрема код 
Општинске управе, на извору 01, износ 
од 1.200.000,00 динара замењује се из-
носом од 600.000,00 динара; 

- На позицији 60/1. машине и опрема код 
Јавни ред и безбедност некласифико-
ван на другом месту, на извору 01, из-
нос од 1.400.000,00 динара замењује се 
износом од 1.250.000,00 динара; 

- На позицији 61. услуге по уговору код 
Локално економски развој – ПА Унапре-
ђење привредног и инвестиционог амби-
јента, на извору 01, износ од 
1.130.000,00 динара замењује се изно-
сом од 1.320.000,00 динара; 

- На позицији 64. материјал код Пољопри-
вреда и рурални развој – ПА Подршка 
за спровођење пољопривредне полити-

ке у локалној заједници, на извору 01, 
износ од 1.500.000,00 динара замењује 
се износом од 0,00 динара; 

- На позицији 65. субвенције јавним нефи-
нансијским предузећима и организација-
ма код Пољопривреда и рурални развој 
– ПА Мере подршке руралном развоју, 
на извору 01, износ од 5.900.000,00 ди-
нара замењује се износом од 
2.400.000,00 динара; 

- На позицији 67. текуће поправке и одр-
жавање код Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура – ПА Упра-
вљање и одржавање саобраћајне ин-
фраструктуре, на извору 01, износ од 
18.638.000,00 динара замењује се изно-
сом од 22.138.000,00 динара; 

- На позицији 74. услуге по уговору код 
Зашита животне средине - пројекат 
0401-4001 Увођење примарне сепараци-
је комуналног отпада у Косјерићу, на 
извору 01, износ од 1.000.000,00 динара 
замењује се износом од 500.000,00 ди-
нара; 

- На позицији 97. стални трошкови код 
Развој спорта и омладине – ПА Функци-
онисање локалних спортских установа, 
на извору 01, износ од 2.550.000,00 ди-
нара замењује се износом од  
2.710.000,00 динара, 

- Иза позиције 101/2 отвара се нова пози-
ција 101/3 услуге по уговору код Опште 
услуге локалне самоуправе, функција 
820-Услуге културе, пројекат – 0602-
4003 МИХОЉСКИ СУСРЕТИ СЕЛА и то 
на извору 07 у износу 176.892,00 дина-
ра; 

- Иза позиције 101/3 отвара се нова пози-
ција 101/4 материјал код Опште услуге 
локалне самоуправе, функција 820-
Услуге културе, пројекат – 0602-4003 
МИХОЉСКИ СУСРЕТИ СЕЛА и то на 
извору 07 у износу 204.360,00 динара; 

- Иза позиције 101/4 отвара се нова пози-
ција 101/5 машине и опрема код Опште 
услуге локалне самоуправе, функција 
820-Услуге културе, пројекат – 0602-
4003 МИХОЉСКИ СУСРЕТИ СЕЛА и то 
на извору 07 у износу 117.000,00 дина-
ра; 

- На позицији 112. стални трошкови код 
ПУ Олга Грбић – ПА Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и 
образовања, на извору 07, износ од 
2.478.246,00 динара  замењује се изно-
сом од 3.943.246,00 динара; 

- На позицији 124. стални трошкови код 
Народне библиотеке „Сретен Марић“ 
Косјерић – ПА Функционисање локалних 
установа културе, на извору 01, износ 
од 2.103.000,00 динара замењује се из-
носом од 2.603.000,00 динара; 



 
Број 9/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   19. јулј 2024. године 

 

 3 

- На позицији 125. трошкови путовања 
код Народне библиотеке „Сретен Ма-
рић“ Косјерић – ПА Функционисање ло-
калних установа културе, на извору 04 
(сопствени приходи буџетских корисни-
ка), износ од 71.000,00 динара замењује 
се износом од 111.000,00 динара; 

- На позицији 126. услуге по уговору код 
Народне библиотеке „Сретен Марић“ 
Косјерић – ПА Функционисање локалних 
установа културе, на извору 01, износ 
од 30.000,00 динара замењује се изно-
сом од 43.000,00 динара; 

- На позицији 150. специјализоване услу-
ге код Туристичка организација – ПА 
Управљање развојем туризма, на изво-
ру 01, износ од 300.000,00 динара заме-
њује се износом од 370.000,00 динара; 

- На позицији 158. услуге по уговору код 
Туристичка организација – пројекат 
1502-7001 Туристичка манифестација 
Чобански дани, на извору 01, износ од 
2.430.000,00 динара замењује се изно-
сом од 4.230.000,00 динара док се на 
извору 07 (трансфери од других нивоа 
власти) додају се средства у износу 
500.000,00 динара. Додата средства на 
извору 07 заједно са средствима на 
извору 08 (добровољни трансфери од 
физичких и правних лица) сада укупно 
износе 800.000,00 динара; 

- На позицији 161. текуће поправке и одр-
жавање код Месне заједнице – ПА Функ-
ционисање месних заједница, на извору 
01, износ од 2.000.000,00 динара заме-
њује се износом од 1.000.000,00 динара. 

 
Укупни расходи у износу 498.413.551,00 

динара замењују се износом од 
507.520.854,00 динара (расходи буџета у 
износу 487.548.925,00 динара динара заме-
њују се са 491.358.925,00 динара; средства 
из  сопствених извора у износу од 
996.000,00 динара замењују се са 
1.036.000,00 динара а средства из осталих 
извора у износу 9.868.626,00 динара заме-
њују се са 15.125.929,00 динара) 

 
 

Члан 2. 
       Ова Одлука ступа на снагу даном обја-
вљивања у Службеном листу општине Косје-
рић. 
 
Број: 002158850 2024 05371 004 001 400 044 

У Косјерићу,19. јул 2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                 
 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
                                    Татјана Коковић 

 

 
 
 
 
 
 

На основу члана 7. став 1. Одлуке о подиза-
њу и одржавању споменика, спомен обележја и му-
рала на територији општине Косјерић („Службени 
лист општине Косјерић“ број 3/12), чл.40. Статута оп-
штине Косјерић („Службени лист општине Косјерић“ 
број 3/19), Скупштина општине Косјерић на седници 
одржаној дана 19.07.2024. године доноси 

                                                                          
ОДЛУКУ 

 
1. Одобрава се постављање спомен плоче у 

знак сећања на књижевника Милована Вите-
зовића, на објекат Народне библиотеке „Сре-
тен Марић“ Косјерић, изграђеног на катастар-
ској парцели број 910, КО Варош Косјерић. 
Место за спомен плочу је зидно платно, са 
леве или десне стране улаза у легат што но-
си његово име, а према иницијативи Народне 
библиотеке „Сретен Марић“ Косјерић и Оп-
штинског удружења потомака ратника 1912-
1920 „Генерал Љубомир Марић“ Косјерић. 
 

2. Комисија за споменике, спомен обележја и 
израду мурала на територији општине Косје-
рић, која је образована посебним решењем 
Скупштине општине Косјерић број 352-4/2018 
од 14. јуна 2018. године, спровешће поступак 
за постављање спомен плоче. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број: 0202144543 2024 05371 003 000 000 001 
Датум:19.07.2024.године 
 
              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ с.р. 

                              Татјана Коковић 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 54а Закона о буџетском си-
стему,  члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 29. 
Уредбе о капиталним пројектима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 79/2023) и на основу члана 
40  став 1. тачка 50 Статута општине Косјерић („Слу-
жбени лист општине Косјерић“, број 3/19 на седници 
одржаној дана 19.07.2024 године, Скупштина општи-
не  доноси 

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА ЛОКАЛНЕ 
КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

 

РЕПУБЛИКА 

СРБИЈА 

ОПШТИНА 

КОСЈЕРИЋ 

СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ 

 

Олге Грбић 10 

31260 Косјерић 

 +381 (0) 31 78 14 

60 

               

 



 
Број 9/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   19. јулј 2024. године 

 

 4 

Члан 1. 
 
Образује се Локална комисија за капиталне 

инвестиције општине Косјерић (у даљем тексту: Ло-
кална комисија). 

 
Члан 2. 

 
Локална комисија је радно тело општине Ко-

сјерић, које сагледава локалне капиталне пројекте у 
контексту њиховог значаја за економски развој, оце-
њује, рангира и врши селекцију локалних капиталних 
пројеката, предлаже њихово укључивање у буџет и 
обавља друге послове у складу са Уредбом о капи-
талним пројектима („Службени гласник Републике 
Србије“, број 79/2023, у даљем тексту: Уредба).  
 

Надлежност Локалне комисије односи се на 
локалне капиталне пројекте дефинисане чланом 4. 
ставом 4. тачком 3) Уредбе.  

 
Локални капитални пројекти из става 2. овог 

члана јесу капитални пројекти који се финансирају 
или суфинансирају из буџета општине и чији проце-
њени трошкови износе преко 2.000.000 евра у динар-
ској противвредности (у даљем тексту: локални капи-
тални пројекти). 

Члан 3. 
 

Локална комисија обавља следеће послове: 

- врши потврду усклађености локалног ка-
питалног пројекта са планским докумен-
тима у смислу закона којим се уређује 
плански систем; 

- усваја листу пројеката у припреми и ли-
сту припремљених пројеката; 

- врши рангирање локалних капиталних 
пројеката на основу: 

а) усклађености капиталног пројек-
та са планским документима у 
смислу закона којим се уређује 
плански систем; 
б) степена припремљености; 

- осигурава усклађеност између различи-
тих извора финансирања у фазама при-
преме и реализације пројекта; 

- доноси закључак о корекцији пројекта на 
основу измењеног плана реализације, од-
носно доноси закључак о спровођењу ра-
ционализације локалног капиталног про-
јекта. 

- сагледава завршне извештаје о спрове-
деним локалним капиталним пројектима, 

- сачињава записнике о свом раду. 
Члан 4. 

 
У Локалну комисију се именују (по функција-

ма, како следи): 
 

1.   председник Скупштине општине- Татјана 
Коковић 
2.   председник општине- Жарко Ђокић 
3.  начелник Општинске управе- Гордана Гво-
зденовић 
 

 За председника Локалне комисије одређу-
је се председник Скупштине општине  - Татјана Коко-
вић. 

 
За секретара Локалне комисије одређује се 

начелник Oпштинске управе - Гордана Гвозденовић. 
 

Члан 5. 
 

Административне и стручно-техничке посло-
ве Локалне комисије обавља Општинска управа 
   

Члан 6. 
 

 У погледу локалних капиталних пројеката, Ло-
кална комисија у вршењу својих послова и надле-
жности поступа у свему у складу са одредбама Уред-
бе, као и у складу са одредбама правилника донетих 
на основу Уредбе.  
 
 За локалне капиталне пројекте, Локална ко-
мисија је у обавези да на сваких шест месеци доста-
ви Министарству финансија извештај о раду који са-
држи основне податке о капиталним пројектима из 
њихове надлежности, а нарочито: 

- усвојену листу пројеката у припреми; 
- усвојену листу припремљених пројеката; 
- закључке о корекцији пројеката на основу 
измењених планова реализације, односно за-
кључке о спровођењу рационализације капи-
талних пројеката. 

 
Члан 7. 

 
 Локална комисија ради и одлучује на седни-
цама.  

Председник, чланови, као и секретар за свој 
рад у Локалној комисији не примају накнаду. 

Локална комисија доноси пословник о раду, 
којим ближе уређује начин свог рада и одлучивања. 
        

Члан 8. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном листу општине Косјерић“ 
 Број: 401-5/2024 
Датум 19.07.2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ с.р. 

                                                Јовиша Лазаревић 
 



 
Број 9/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   19. јулј 2024. године 

 

 5 

На основу члана 116. и  члана 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања („Слу-
жбени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023), и члана 40. Статута оп-
штине Косјерић („Службени лист општине Косјерић“, 
број 3/19), Скупштина општине Косјерић на сердници 
одржаној дана 19.07.2024. године донела је  

  
РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
ШКОЛСКОГ ОДБОРА  ОСНОВНЕ ШКОЛЕ “МИТО 

ИГУМАНОВИЋ“ КОСЈЕРИЋ 
I 

РАЗРЕШУЈЕ СЕ дужности члан у Школском одбору 
Основне школе „Мито Игумановић“ Косјерић, и то: 

1. Драган  Јосиповић из Косјерића 

II 

ИМЕНУЈУ СЕ у Школски одбор Основне школе „Мито 
Игумановић“ Косјерић, и то: 

1. Mилена Петровић из Косјерића 

III 
Члан Школског одбора  именује се на период  до ис-
тека мандата Школског одбора Основне школе „Мито 
Игумановић“ Косјерић 

 

IV 

Решење ступа на снагу  даном доношења  и биће об-
јављено у Службеном листу општине Косјерића. 
 
 
Број: 022-07/2023 
Датум 19.07.2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ с.р. 
Јовиша Лазаревић 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Број 9/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   19. јулј 2024. године 

 

 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Број 9/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   19. јулј 2024. године 

 

 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Број 9/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   19. јулј 2024. године 

 

 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о Петом допунском Буџету општине Косјерић за 2024. годину ......................................... 1 

Одлука о постављању спомен плоче у знак сећања на књижевника Милована Витезовића ..... 3 

Одлуку о образовању и начину рада Локалне комисије за капиталне инвестиције општине 
Косјерић .............................................................................................................................................. 
 

 
3 

Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе “Мито 
Игумановић“ Косјерић ........................................................................................................................ 
 

 
5 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


